[image: ]
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
тридцатой сессии

17.10.2023                                                                                                          № 226
г. Купино

О показателях эффективности работы органов опеки и попечительства администрации Купинского района Новосибирской области

	Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 №131- ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Уставом Купинского муниципального  района Новосибирской области, Порядком осуществления Советом депутатов контрольных функций, утвержденным решением Совета депутатов Купинского района Новосибирской области от 22.09.2012г. № 98, Совет депутатов Купинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию «О показателях эффективности работы органов опеки и попечительства администрации Купинского района Новосибирской области»
2. Отделу опеки и попечительства администрации Купинского района Новосибирской области рекомендовать:
2.1. Продолжить работу,  направленную на сокращение  численности  родителей лишенных родительских прав или ограниченных в родительских правах, а также количества детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей нуждающихся в устройстве в замещающие семьи на территории Купинского района Новосибирской области. в соответствии с порядком межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  по раннему выявлению и предотвращению детского и семейного неблагополучия, организации работы с несовершеннолетними и семьями по профилактике социального сиротства
2.2. Информировать население через СМИ о работе отдела опеки Купинского района Новосибирской области
3. Контроль за исполнением решения Совета депутатов  возложить на комиссию по вопросам социального развития Купинского района (Недбаеву М.А.).

[bookmark: _GoBack]

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

      Глава Купинского района                           Председатель Совета депутатов
Новосибирской области                              Купинского района
                                                                       Новосибирской области

                 В.Н. Шубников 	                                              Н.В. Сорокина

image1.png